i. e. quot sunt occisorum, quomodo ego occisus sum, candore collarum et rosa genarum. — ~~respondet graeco ἀκαιορας, εἴσωρος~~ tempore quod non rosarum tempus erat.

Vs. 17. Unus orbis solaris est facies, alter potus; sensus est: et facies et potus speciem solis retulerunt. Duplex caligo est tum ipsius noctis, tum capillorum nigro colore insignium, quales maxime laudantur ab Arabum poetis. cf. Bohl. l. l. p. 52; Amrulk. M. vs. 33. cf. etiam Cantic. V. 11.

Vs. 19. E more Arabes non merum vinum sed aqua dilutum bibebant cf. versum 2 Moall. Amr. b. Kolth. et Kosegart. inot. ad hunc vers.

Vs. 20. Sensus: vinum, quatenus hilarem reddit animum, celebrandum est ut gratum donum neque vero quatenus ebrium facit hominem. Ebrium vino factum esse illum virum, cujus hospes erat poeta noster, in historia antecedente nobis narratur, quam ebrietatem his

16. Carpsimus recentes rosas tempore non suo floresque montanos in hortis genarum ejus atque oris.
17. Obtulit nobis facie sua et potu duo solis orbes in noctis et capillorum duplici caligine.
18. Cantum edidit, et auris aequae atque oculus summum percepit gaudium e pulchritudine ipsius eximia.
19. Voluptate fructi sumus ex genis ipsius sicuti ex potu, quem miscuerunt manus ejus aquâ atque vino.
20. Laetitiae gratias habuimus pro munere sobriae hilaritatis, quum ad hanc vocaret, non item pro munere ebrietatis.
21. Quasi requieverint ipsius loco noctes, quae cum evigilarent, verterunt fidem in perfidiam.
22. Discessit, sed ego mihi cum eo videbar colloqui in somni visis, quae mihi occurrebant.
23. Quid, quaeso, homini ex omni bono, quo dies ipsum donant, remanet praeter memoriam?

verbis jocosè videtur perstringere. سرور est nomin. absol. orationi praemissus.

Vs. 21. Hoc sibi vult: Noctu homines requiescere solent, et nox quasi pervigilat noctem; sed vice versa noctes requiescere videbantur, illo vigilante. sed cum expergefactae essent i. e. cum evanescerent, verterunt fidem in perfidiam; quid his posterioribus verbis sibi velit poeta non clare apparet. Num verum sensum tetigerim, ita haec verba interpretans: „noctibus his praeterlapsis gaudium, in quo versabar, evanuit,“ nescio. Ceterum conferenda est dictio Haririi (pag. 286)

أمضى الليل بلا نوم كما وأساهر النجوم

تمت به النجوم

فى اى محمد جعفر بن محمد بن ورقا

١ جَادَ رَبِّعًا حَلَاتَهُ يَا هُمَامُ مِنْ نَدَا كَفَكَ الْعَزِيزُ رَهَامُ
 ٢ فَفَبِيحٌ إِنْ أَسْتَزَرْتُ لَهُ صَوَّ بَ غَمَامٍ وَفِيهِ مِنْكَ غَمَامُ
 ٣ مَا بَارِضٌ لَمْ تَبْدُ فِيهَا صَبَاحٌ مَا بَدَارٍ حَلَلْتُ فِيهَا كَلَامُ
 ٤ فَإِذَا مَا حَلَلْتُ فِي بَلَدٍ فَهُوَ جَمِيعُ الدُّنْيَا وَأَنْتَ الْآنَامُ
 ٥ سُوْدَدٌ عِنْدَهُ التَّفَاخُرُ ذُلٌّ وَنَدَى عِنْدَهُ الْكِرَامُ نِيَّةٌ

Praemisit poeta huic carmini verba aliquot oratione soluta carminis ambitum et elegantiam justo minorem excusantia, quae hic adscribamus:

وقد كنت أوتر أن (لا) يصدر كتابى هذا إلا بقصيدة فى الامير غير ان الوقت لم يتسع لىما أوتره فانفذت هذه الايات وارجو ان بدون موقعها — —

واللم ما حشيت فيهما ولا فيهما تقدمها من المنثور عنان القلم

i. e. voluntatem suscepi ut mitterem litteras una cum Kasida (carmine longiore) de Emiro composita, sed mihi non satis temporis concessum erat ad perficiendam voluntatem; itaque hosce tantum versiculos misi, sperans ut pro illa acciperentur — — atque, per deum! neque in illis neque in oratione soluta iis praemissa calami habenam continui i. e. non multum operae navavi in illis conscribendis. —

Metrum Khafif.

Vs. 1. رَبِّعٌ tum est locus ubi veris tempore habitant, a رَبِّعٌ tempore verno fuit, tum domus, habitaculum ubicunque est cf. Zohair M. vs. 6. Monente Schultensio ad Haririi Consessum tertium (p. 134) voce veris (ربيع) insignitur vir opulentus et munificus, et mansione verna (مربيع) conditio viri opulentis. Ceterum haec vox referenda est ad verbum رُبِصٌ cubavit quod respondet hebr. רָבַעַ. — هُمَامُ — Schultensius in Excerptis ex Ispahanensi (pag. 16) principem nominari dicit هَمَامٌ, a هَمَمٌ curas agitavit, quasi ardua curantem molientemve.

Vs. 2. فَفَبِيحٌ turpis essem sive turpe esset. زَارٌ in st. X est: ro-

*Carmen compositum in laudem Mohammedis
Dscha'feri fil. Mohammedis fil. Warka.*

1. Irrigat habitaculum, in quo quiesco, o heros! pluvia eximiâ e manus tuae liberalitate continua.
2. Turpe esset, si pluviam mihi expeterem nubium, quum jam tu mihi sis nubium loco.
3. Terra, in qua tu non versaris, aurora caret, neque domum, in qua tu habitas, intrant tenebrae.
4. Quod si tu adis urbem, illa universi mundi instar est, tuque ejus creaturae.
5. Principatus (tibi est), quem summis laudibus non merito possis celebrare, liberalitas qua multo minor est omnis gloria.

gavit ut visitaret. ad verbum igitur vertendum esset: turpis essem si rogarem ut visitaret id (habitaculum meum) pluvia nubis, quum jam tu in eo sis nubes. sens.: jam animi ingrati atque insatiabilis opprobrium in me caderet, si ex te, qui tanta me prosecutus es liberalitate, plura expeterem beneficia. Liberalis saepissime cum nube vel pluvia comparatur. exempla plura invenies apud Böhlen comment. de Mot. p. 64. 80. Addere placet versum ex alio poëtae nostri carmine, in quo Saifeddaulam nubem appellat:

يا عارض لم اشم منك كنت بارقه الا رويت بغيث منه قطال
O nubes, cujus falmen, dum vivo, non intuitus sum
nisi irrigatus ejus pluvia continua.